
Pedagogická
fa kulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

"]

katedra biologie

!!

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
§pq!eč.e..n.stya.v.éže.k_|Q.dana.ta].yyb!:?nýgh.|"q.ka!it.Čes.kpla.tjdějqvieka.

Práce obsahuje 53 stran textu, 16 stran příloh a cituje 26 literárních pramenů.

PředIožená bakalářská práce je:

X výzkumná (V) ! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) n jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

Valérie Svystunova
Přu-Chu-SZu
L0.8.202L
PhDr. Jan Petr, Ph.D.

ÚVOO. LITERÁRNÍ PŘEHLED, METoDlKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací X
(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X

VÝSLEDKY PRÁCE
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V} Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

INTERPRETACE DKU A ZAVER
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X
i nterpretovat získané výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X
a jejich interpretací

Cíle práce byly splněny X

!
fl
!
!
tr

n

n
D

n
!

n

!

D

!

x

!

!

!

!

D

E
!
!
!
D

U

D

n
tr

n
tr

tr

n

n

tr



FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb !
a překlepů

!!!

!

!

!

zÁvĚnečrvÉHoDNocENí, pŘtpovtítv oTÁZKY
Předložená bakalářská práce se orientuje v rámci Českobudějovicka na průzkum odonatofauny
v oblasti Ledenicka. Zaměřuje se zejména na tůňky v pískovnách SV od obce Ledenice a dále na
rybníky v okolíobcí Lhota a Vlachnovice. Práce je příspěvkem k poznání odonatofauny v daném
regionu. Autorka své poznatky srovnává s odonatologickými výzkumy v širším okolí Českých
Budějovic a v oblasti Novohradských hor. V prácijsou prezentovány výsledky sběrů imag a larev
realizovaných zejména v sezóně 2020, které jsou ještě doplněny orientačními sběry na začátku
sezóny 2021,, Práce poskytuje data doplňující stávající přehled o výskytu vážek na Českobudějovicku,
Po této stránce je cíl práce splněn. Zaznamenány byly především naprosto běžné druhy. Výsledky
jsou prezentovány formou tabulek. Škoda, že se autorka nepokusila o hlubší statistické zpracování
výsledkŮ, aby byly zřejmé vazby nalezených druhů na environmentální podmínky na lokalitách nebo
rozdíly v charakteru spoleČenstev vážek uvedených lokalit (např. cANoCo - ccA, DCA). Mohly být
také pouŽity dalŠÍ nástroje pro hodnocení podobnosti odonatofauny jednotlivých lokalit (Shanonnův
index diversity apod.). l tak ale práce poskytuje cenná data a jistě přispěje k doplnění chybějících
údajů o výskytu vážek v Jihočeském kraji.

Otázka k obhajobě: Jak byly určovány larvy vážek a činila jejich determinace autorce potíže?

PředloŽená baka!ářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis vedou akalářské práce

V Českých Budějovicích dne I0.8.2O2I

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl

!


